
                            

SERVIZIO PROPONENTE: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
Allegati:

1. _______________________________________________________
2. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott.ssa Paola Virdis

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo

FIRMA APPOSTA

                  DELIBERAZIONE  n° 511 del 18/06/2012

OGGETTO:  Attribuzione,  in  capo  al  Dott.  Salvatore  Manca,  delle 
funzioni  di  Coordinatore  Aziendale  delle  attività  dei  Pronto 
Soccorso e punti di Osservazione Breve dell'Azienda.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che  con  deliberazione  n.  6  del  12.01.2012  veniva 
confermato  ,  in  capo  al  Dr.  Salvatore  Manca,  l'incarico 
quinquennale di Direttore della struttura complessa Pronto Soccorso 
e Osservazione Breve P.O. di Oristano;

RILEVATO che  in  relazione  ai  contenuti  dell'Atto  Aziendale 
risultano formalmente istituite, nell'ambito del Dipartimento Misto 
di Emergenza-Urgenza e Cure Intensive, le due strutture semplici 
dipartimentali di Pronto Soccorso e Osservazione Breve PO di Bosa e 
di Pronto Soccorso e Osservazione Breve PO di Ghilarza;

VISTA la nota prot. n. 11 del 30.09.2010 a firma del Commissario 
ASL con la quale il Dr. Salvatore Manca veniva individuato quale 
referente  aziendale  per  le  attività  di  Pronto  Soccorso  e 
Osservazione Breve dei presidi ospedalieri di Ghilarza e Bosa;

CONSIDERATO che,  in  relazione  a  quanto  indicato  ai  paragrafi 
precedenti, occorre individuare un dirigente che, in relazione alle 
proprie competenze professionali acquisite, possa garantire, quale 
Coordinatore Aziendale e nelle more della definizione organizzativa 
delle strutture in argomento conseguente al nuovo Atto Aziendale, 
le funzioni di coordinamento delle attività dei Pronto Soccorso e 
punti di Osservazione Breve dell'Azienda;

CONSIDERATO il curriculum professionale e le positive esperienze 
maturate  in  tali  ambiti  di  attività,si  ritiene  che  il  dott. 
Salvatore  Manca  possa  validamente  ricoprire  l’incarico  di 
coordinamento di che trattasi, in concomitanza con l’incarico di 
Direttore  di  struttura  complessa  dell'U.O.  “Pronto  Soccorso  e 
Osservazione Breve del P.O. San Martino di Oristano”

RITENUTA  quindi  l’opportunità,  nelle  more  dell’adozione  delle 
misure  organizzative  relative  alle  attività  in  argomento 



conseguenti  al  nuovo  Atto  Aziendale,  di  attribuire  le  funzioni  di 
Coordinatore Aziendale per le attività dei Pronto Soccorso e punti di 
Osservazione Breve dell'Azienda al dott. Salvatore Manca;

VISTA la L.R. n. 10/06 nonché lo statuto dell’Azienda;
VISTI i Contratti collettivi nazionali di lavoro del servizio sanitario 
nazionale – area dirigenza medico-veterinaria;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa e che si intendono di seguito 
integralmente riportate:

1) Di attribuire al Dott. Salvatore Manca le funzioni di Coordinatore 
Aziendale relativamente alle attività dei Pronto Soccorso e punti di 
Osservazione Breve dell'Azienda, nelle more dell’adozione delle misure 
organizzative relative alle attività in argomento conseguenti al nuovo 
Atto Aziendale;

2) Di notificare il presente provvedimento al dott. Salvatore Manca, al 
Direttore del Dipartimento Misto di Emergenza-Urgenza e Cure Intensive 
ed al Servizio Amministrazione del Personale ed alla Segreteria della 
Direzione  Generale  per  i  successivi  provvedimenti  di  rispettiva 
competenza.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mariano Meloni
FIRMA APPOSTA

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                   IL DIRETTORE SANITARIO 
    Dott.ssa Maria Giovanna Porcu          Dott. Orlando Scintu

FIRMA APPOSTA FIRMA APPOSTA

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica 
che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di 
questa Azienda dal 25/06/2012 al 09/07/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

FIRMA APPOSTA


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 511 del 18/06/2012
	DELIBERA

